
ŠTÝŘICE, VOJTOVA 7
Tel. 778 402 651, vojtova@kjm.cz
25. 1. / 18.00 Hrdinky – Hana Podolská – Slavná česká módní 
návrhářka třicátých a čtyřicátých let se navždy zapsala do naší 
kulturní historie. Vše, co jste o ní věděli i nevěděli, vám předá  
Kateřina Honcová v navazujícím cyklu přednášek Hrdinky.
18. 1. / 16.00–18.00 Dílnička – Tradiční dílničky se vrací! Přijďte 
s dětmi strávit kreativní odpoledne. 
2. 1. – 31. 1. Večerníčkový kvíz – Vyzkoušejte si náš večerníčko-
vý kvíz. K dostání u paní knihovnice.

TUŘANY, TUŘANSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 229 962, turnam@kjm.cz

18. 1. / 15.00 Lední medvídek –  
Příběh společného putování ledního 
medvídka Larse a ztraceného štěněte 
saňového psa Nanuka. Dokáží spolu 
najít psí smečku – Nanukovu rodinu? 
Čtení pro děti do 5 let s doprovodem.
15. 1. – 18. 1. Sněhuláci – Dílna pro 
tvořivé děti.
8. 1. – 31. 1. Pranostiky na celý rok – 
Kvíz pro děti.

VINOHRADY, VELKOPAVLOVICKÁ 25
Tel. 544 217 645, velkopavlov@kjm.cz
Z důvodu rekonstrukce jsou pobočka i návratový box  
uzavřeny. Knihy a další dokumenty mohou čtenáři vrátit až po 
jejím znovuotevření. V případě zájmu mohou využívat veškerých 
služeb na všech ostatních provozech KJM.

ŽABOVŘESKY, MOZOLKY 52
Tel. 549 259 853, mozolky@kjm.cz
18. 1. / 18.00 Tichá krása – Vernisáž výstavy na téma „Příroda“. 
Jana Urbanová, Marie Salátová, Eva Šotnarová, Jana Kollar, Eva 
Krejčí, Iva Burianová, Mike, Hortenza gallery, Andrea Ája, Ester 
Puková, Silvie Bartošová, Eva Hroudná. Úvodní slovo JUDr. Jan 
Kux, který představí knihu Víte, to byla válka. V programu dále vy-
stoupí autorka básní s přírodními motivy Ivka Inspira. Hudební 
doprovod Old Boys Poutníci. Výstava potrvá do 29. 2. 2024.
2. 1. – 31. 1. Staré české pověsti – Vědomostní soutěž pro 
děti. Jak dobře znáte postavy z českých pověstí?

ŽIDENICE, STARÁ OSADA 15
Tel. 545 240 403, osada@kjm.cz
18. 1. / 16.00 Výtvarka v knihovně – Znáte vyškrabávání obráz-
ků? Je to fajn zábava. Přijďte si k nám do knihovny nějaký vyškra-
bat a poté si ho můžete odnést domů nebo ho někomu darovat. 
Zveme vás na již tradiční knihovnickou akci, kde si můžete něco 
pěkného vyrobit. 
1. 1. – 31. 1. Do nového roku s Kazdou – Kazda je úspěšné 
nakladatelství zaměřující se především na populárně naučnou 
literaturu, a to konkrétně na přírodu, cestování, umění či udrži-
telnost. Knihy od tohoto nakladatelství vycházejí již od roku 2014  
a dnes jich má na svém kontě již pěknou řádku. I my v knihovně 
nabízíme k půjčení spoustu knih od Kazdy. Stačí si jen přijít vybrat. 
 

J

www.kjm.cz

PROGRAM NA POBOČKÁCH
LEDEN 2024

ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4, tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz

MAHENOVA AKADEMIE PRO 21. STOLETÍ
PŘEDNÁŠKY A LITERÁRNÍ POŘADY
HUDEBNÍ A PROŽITKOVÉ POŘADY

AKCE A DÍLNY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
KLUB SENIORŮ

PRO NEVIDOMÉ A SLABOZRAKÉ
EUROPE DIRECT BRNO

MAHENŮV PAMÁTNÍK Mahenova 8, pamatnik@kjm.cz
KURZY / IN – CENTRUM Kleinův palác, náměstí Svobody 15, incentrum@kjm.cz

Změna programu vyhrazena. Aktuální informace sledujte na webu KJM.

BOHUNICE, LÁNY 3
Tel. 547 211 746, lany@kjm.cz
18. 1. / 18.00 Čhadar, cesta po řece – Zveme vás na další  
promítání dokumentárního filmu v knihovně. Prožijte s námi 
neopakovatelnou cestu mladé Cchangjang, která bojuje za lep-
ší vzdělání. Aby toho dosáhla, vydává se na nebezpečnou pouť 
po zamrzlé řece známé jako Čhadarská stezka. Jaký bude její 
osud, až se ledová cesta změní? Inspirativní příběh odhodlání  
a proměn v rychle se měnícím světě.

9. 1. / 16.30 Čtení pro nejmenší: Krabička – Pohádkové čtení pro 
děti z knihy Krabička italské autorky Isabelli Paglii. V lese se skrývá 
krabička. Střeží tajemství, které přivádí dohromady všechna zvířát-
ka. Přijďte s námi objevit, co tento poutavý příběh plný překvapení 
ukrývá! V rámci projektu Bookstart – S knížkou do života.
18. 1. / 10.00–12.00 Knižní čtvrtek – Seznámení s novinkami 
knižní produkce každý čtvrtek v dopoledních hodinách. Neori-
entujete se v nabídce knih, nebo jen hledáte tip na novou kníž-
ku? Pak jsou knižní čtvrtky pro vás tou správnou volbou.

4. 1. – 29. 2. Bába Bedla si sedla – 
Výstava. Ponořte se do fantastického 
světa ilustrátorky Martiny Trchové. 
Magický svět křehkých snových ilustra-
cí z knih Bába Bedla a Bába Bedla – dív-
ka na hřebeni spisovatelky Markéty 
Pilátové. 

3. 1. – 31. 1. Dětský kvíz: Zimní příběhy – Jak dobře znáte 
knížky, které přinesly do našich domovů pořádnou zimu? Ledo-
vá království, čarodějnice a hrdinové zimních příběhů už se těší 
na společné seznámení. Soutěžit o dárky mohou všechny děti  
do 15 let po celý leden. 

BYSTRC, VONDRÁKOVA 15
Tel. 778 880 032, vondrakova@kjm.cz
25. 1. / 10.00 Paměťohraní – Srdečně vás 
zveme na pokračující jarní seminář Trénová-
ní paměti Lucie Dezortové, DiS, certifiko-
vaného trenéra paměti I. stupně. Veselou  
a hravou formou se naučíte lépe si pamatovat věci, pracovat  
s pamětí a vzpomínkami. Skupinový seminář je vhodný pro ka-
ždého nad 55 let. Rádi poznáváte nové věci a potkáváte nové 
lidi? Přijďte udělat něco pro své zdraví. Počet účastníků je omezen.  
Prosíme nové zájemce o kontaktování dopředu na tel. 733 506 958.
2. 1. – 31. 1. Jižní Morava čte – Výstava výtvarných a literárních 
prací dětí k projektu Jižní Morava čte.

JSME TU PRO VÁS V KAŽDÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI
https://www.kjm.cz/knihovna-provozy

KONTAKTY
Zákaznické centrum: tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz
Informační služby: tel.: 542 532 161, ptejteseknihovny@kjm.cz
Výpůjční služby: tel.: 542 532 141, vypujcky@kjm.cz
Informace o EU: tel.: 542 532 166, brno@europe-direct.cz

NAJDETE NÁS NA FACEBOOKU  
https://www.facebook.com/kjmbrno
https://www.facebook.com/kjmbrno/groups

A NA INSTAGRAMU 
https://www.instagram.com/kjmbrno



KRÁLOVO POLE, PALACKÉHO 164
Tel. 549 259 234, palackeho@kjm.cz
11. 1. a 25.1. / 13.00–15.00 Knižní čtvrtek – Neorientujete se 
v knižní nabídce, nebo jen hledáte tip na pěknou a zajímavou 
knížku? Knižní čtvrtky jsou přesně pro vás. 
24. 1. / 16.00–18.00 Thajsko – Laos – Kambodža – Legendární 
země budhistických chrámů spojuje i rozděluje společná kultura  
i historie. Cestopisné promítání dobrodruháčka Milana Štourače.  

3. 1. – 31. 1. Barevný svět – Autorské obrazy Jarmily Balákové. 
2. 1. – 31. 1. Zimní radovánky – Najdi skrytá slova v osmisměr-
ce. Soutěž pro mladší děti. 
2. 1. – 31. 1. Zvířátka v zimě – Které zvířátko najdeš v zimě  
u krmelce? A které u krmítka? Soutěž pro mladší děti.  

LESNÁ, HAŠKOVA 4
Tel. 548 526 935, haskova@kjm.cz

8. 1. – 26. 1. Vyhraj kalendář – velká 
soutěž s malým poseroutkou! – Po-
kud jsi fanouškem série Deníků malé-
ho poseroutky a Greg je tvůj oblíbe-
nec, naše soutěž pro tebe bude jistě 
hračka. V rozmezí tří týdnů tě čekají tři 
úkoly (každý týden jeden).  Po úspěš-
ném splnění všech postupuješ do slo-
sování o nástěnný Kalendář malého 
poseroutky na rok 2024! 

25. 1. / 16.00 Čtení pro nejmenší: Jak liška vymalovala  
oblohu – Liška se rozhodne vymalovat oblohu tou nejkrásnější 
barvou na světě. Ale která to je? Půvabná pohádka o statečném  
a zvídavém liščím mláděti originálně zpracovává příběh o vzniku 
polární záře známý z finské lidové slovesnosti. Pro děti od 4 let.
2. 1. – 31. 1. Lovci perel – Kdo čte, je boháč! – Soutěž plná 
dobrodružství pro děti 3. až 9. tříd. Potop se do hlubin příběhu, 
zodpověz otázky a získej za každou přečtenou knihu, označe-
nou jako soutěžní, jednu perlu. Nejpilnější lovce čeká odměna.  
Podrobná pravidla najdeš v knihovně.

MALOMĚŘICE, SELSKÁ 16
Tel. 545 230 056, malomerice@kjm.cz
15. 1. / 10.00–18.00 a 17. 1. / 10.00–18.00 Ozoboti VI. –  
Pro velký úspěch opakujeme akci Ozoboti v knihovně. Nachys-
tány pro vás budou opět zábavné úkoly. Také vás čeká tvoření 
vlastních ozobotích cest aneb kreativitě se meze nekladou.

18. 1. / 18.00 Kurz vyšívání – Naučíte se vše, 
co k vyšívání potřebujete, i základní stehy, 
které potom můžete uplatnit ve své vlastní 
tvorbě. Místa jsou omezená, pro registraci pište  
na e-mail malomerice@kjm.cz.

23. 1. / 19.00 Cestovatelská 
přednáška: Kapitánem na lodi 
La Grace – Jaké to je být kapitá-
nem na lodi, která je replikou brigy 
z 18. století?  Odpověď nám řekne 
Marek Turba, který se plavil pět 
týdnů po Elbě, Korsice a Sardinii.

BOSONOHY, OSTOPOVICKÁ 29
Tel. 778 468 220, bosonohy@kjm.cz

2. 1. – 31. 1. Přísloví pobaví – Přísloví mo-
hou být i zábavná. Děti, zkuste je v naší soutě-
ži doplnit a vysvětlit. Malá nápověda napoví.

ČERNÁ POLE, NÁM. SNP 33 
Tel. 548 525 615, snp@kjm.cz
31.1. / 15.00 Klub čtenářů – Představení (nejen) knižních  
novinek. Máte rádi knihy a rádi si o nich povídáte? Máme pro vás 
nachystané knihy z novinek, ale i nejen z nich. 

2. 1. – 31. 1. Bookstart – Tvořivá dílnička pro děti. Přáníčko 
ke svatému Valentýnu. Přijďte si pro výtvarnou sadu na výrobu 
přáníčka. Medvídek vám pomůže vyznat lásku milované osobě. 

IVANOVICE, MÁCOVA 3
Tel. 778 750 073, ivanovice@kjm.cz
16. 1. / 15.00 Zimní pranostiky – Na Nový rok o slepičí krok, na 
Hromnice o hodinu více a mnoho dalších lidových předpovědí 
počasí. Pojďme si vzájemně pohovořit o tom, na co se dá ještě 
spolehnout a co můžeme rovnou zavrhnout. Zábavné odpoled-
ne pro dospělé i děti s knihami o pranostikách.

2. 1. – 30. 1. Protiklady – Věci, zvířata, rostliny a lidé, jejich typic-
ké vlastnosti a vzájemné protiklady. Zábavná úterní odpoledne  
s dětskými obrázkovými knížkami.  

JUNDROV, VESLAŘSKÁ 56
Tel. 541 220 378, veslarska@kjm.cz
22. 1. / 18.00 Tatínku, ta se ti povedla 
– Kdo je důležitější: peřina, nebo  pol-
štář? A co se děje v hotelovém pokoji 
ve skříni? To se dozvíte na večerním 
pohádkovém čtení z knížky Zdeňka 
Svěráka.  

3. 1. – 31. 1. Knihovnické strašidlo 
– Výstava výtvarných prací žáků 2. tří-
dy ZŠ Jasanová. Výstavu doprovodí  
Strašidelná soutěž. Přijďte se podívat 
a zasoutěžit si.

KOHOUTOVICE, LIBUŠINA TŘ. 27
Tel. 547 382 893, libus@kjm.cz
Z důvodu rekonstrukce jsou pobočka i návratový box  
uzavřeny. Knihy a další dokumenty mohou čtenáři vrátit až po 
jejím znovuotevření. V případě zájmu mohou využívat veškerých 
služeb na všech ostatních provozech KJM.

KOMÍN, VAVŘINECKÁ 13
Tel. 541 222 930, vavrinecka@kjm.cz

Hvězda, koruna, želva – Výstava foto-
grafií děl Jana Blažeje Santiniho-Ai-
chela, pražského barokního architekta 
evropského významu, připomínající 300 
let od jeho úmrtí († 7. prosince 1723). 
Autorem fotografií je historik umění  
a pedagog FF MU v Brně Aleš Filip.  
Výstava potrvá do 31. 1. 2024. Akci spo-
lupořádá Centrum pro studium demo-
kracie a kultury s finančním příspěvkem 
Ministerstva kultury ČR.

3. 1. – 31. 1. Z pohádky do pohádky – Líbily se vám vánoční 
pohádky? Chcete si je připomenout i po Vánocích? Otestujte si 
znalosti v pohádkovém kvízu pro děti. Na úspěšné luštitele čeká 
malá odměna.

3. 1. – 31. 1. Zimní tvoření – sněhulák – Přijďte si vyrobit pěk-
nou zimní dekoraci. Výtvarná dílnička pro děti v otevírací době 
knihovny.

MEDLÁNKY, KYTNEROVA 1A
Tel. 778  466 979, medlanky@kjm.cz
3. 1. – 31. 1. Svícínek s vločkami – Kreativní dílnička. Vyrobte si 
svícínek za použití papírových vloček a vyřazených CD. Vhodné  
i pro nejmenší děti. 
3. 1. – 31. 1. Morčata v akci – Komiksová soutěž pro starší děti.  
3. 1. – 31. 1. Poznáš zvířátko podle popisu? 
– Rychlá razítkovací soutěž pro malé čtenáře.
3. 1. – 31. 1. Bude zima, bude mráz, kam 
se ptáčku, kam schováš? – Výstava zimních 
obrázků a říkánek dětí ze ZŠ Hudcova.

NOVÝ LÍSKOVEC, OBLÁ 75
Tel. 778  428 657, obla@kjm.cz
16. 1. / 16.00 Lily, víla z tůňky – Víte, že vodní víly nežijí jen v moři? 
Lily je víla, která žije v tůňce. A tůňka někdy může ukrývat tajemství. 
Tak se dobře dívejte, třeba vílu objevíte. Čtení pro nejmenší.
1. 1. – 31. 1. Prvních sedm pohádek – Výstava obrázků med-
lánecké ilustrátorky Dariny Studené ke stejnojmenné knize 
autora Petra S. Pixy.

8. 1. – 11. 1. Zimní tvoření – Přijďte si do knihovny vytvořit  
sněhuláčka nebo budku pro ptáčky. Výtvarná dílna pro děti.          
1. 1. – 31. 1. Jak znáte zvířátka – Co všechno víte o zvířátkách? 
Vyzkoušejte si v našem kvízu. 

OŘEŠÍN, U ZVONIČKY 14
Tel. 739 624 107, oresin@kjm.cz
17. 1. / 10.00–18.00 Čokoládová knihovna – Zahřejte se  
šálkem dobré čokolády při výběru knih.
3. 1. – 31. 1. Když vládne zima aneb Ledové království – Výsta-
va zimních obrázků.
3. 1. – 31. 1. Čtenářská výzva pro děti i dospělé – Seznam  
témat pro čtenářskou výzvu na rok 2024.
3. 1. – 31.1. Mrazivé detektivky – Nevíte, co v zimě číst? Přijďte 
si do knihovny pro inspiraci.

SLATINA, JIHOMORAVSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 217 394, jihomoravnam@kjm.cz
3. 1. – 29. 2. (Re)vize knihoven 21. století – Výstava mapuje archi-
tektonicky zajímavé novostavby a rekonstrukce z let 2015–2020.

STARÝ LÍSKOVEC, KURSKÁ 1
Tel. 547 355 630, kurska@kjm.cz
17. 1. / 16.30 Tma – Nad město se 
přihnal obrovský vítr. Přinesl s se-
bou něco tajemného, co se usadi-
lo za oknem. Klárka a Jáchym jsou 
statečné děti, ale tohle opravdu 
vypadá jako strašidlo. Naštěstí ma-
minka chodí na box a umí se té věci postavit… Čtení pro nej-
menší v rámci projektu Bookstart – S knížkou do života tentokrát 
vychází z knihy Tma autorky a ilustrátorky Toy Box.
3. 1. – 31. 1. Zima jako na Antarktidě – Není radno ztratit se  
v takové třeskuté zimě. Pomůžeš najít tučňákovi cestu domů? 
Měsíční soutěž pro děti o ceny.


